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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00734 734                       0.00739 100,000       99,313              0.99210 a 7,208,656         72.1

0.00140 139                       0.00035 99,266         396,735           0.99865 b 7,109,343         71.6

0.00103 102                       0.00021 99,127         495,380           0.99850 6,712,608         67.7

0.00196 194                       0.00039 99,025         494,638           0.99583 6,217,228         62.8

0.00637 630                       0.00128 98,830         492,578           0.99360 5,722,589         57.9

0.00643 631                       0.00129 98,201         489,426           0.99417 5,230,012         53.3

0.00524 511                       0.00105 97,570         486,571           0.99328 4,740,586         48.6

0.00821 797                       0.00165 97,059         483,301           0.98977 4,254,015         43.8

0.01226 1,180                    0.00247 96,262         478,360           0.98488 3,770,714         39.2

0.01801 1,712                    0.00363 95,082         471,129           0.97773 3,292,354         34.6

0.02661 2,484                    0.00539 93,370         460,639           0.96625 2,821,225         30.2

0.04109 3,735                    0.00839 90,886         445,092           0.94738 2,360,586         26.0

0.06465 5,634                    0.01336 87,151         421,670           0.92226 1,915,495         22.0

0.09174 7,478                    0.01923 81,517         388,889           0.89257 1,493,825         18.3

0.12470 9,233                    0.02660 74,039         347,111           0.84697 1,104,936         14.9

0.18539 12,014                 0.04087 64,806         293,994           0.77596 757,824            11.7

0.27149 14,332                 0.06283 52,792         228,127           0.50817 c 463,831            8.8

1.00000 38,459                 0.16317 38,459         235,704                 - 235,704            6.1

0.00606 606                       0.00609 100,000       99,436              0.99340 a 7,693,835         76.9

0.00127 126                       0.00032 99,394         397,264           0.99886 b 7,594,400         76.4

0.00085 84                         0.00017 99,268         496,131           0.99912 7,197,136         72.5

0.00091 90                         0.00018 99,184         495,696           0.99859 6,701,005         67.6

0.00192 190                       0.00038 99,094         494,997           0.99785 6,205,309         62.6

0.00238 235                       0.00048 98,904         493,934           0.99727 5,710,312         57.7

0.00308 304                       0.00062 98,669         492,586           0.99671 5,216,378         52.9

0.00351 345                       0.00070 98,365         490,965           0.99506 4,723,792         48.0

0.00639 626                       0.00128 98,020         488,537           0.99214 4,232,827         43.2

0.00935 910                       0.00188 97,394         484,696           0.98771 3,744,290         38.4

0.01526 1,472                    0.00308 96,484         478,740           0.98069 3,259,593         33.8

0.02343 2,226                    0.00474 95,012         469,495           0.97029 2,780,854         29.3

0.03614 3,354                    0.00736 92,786         455,546           0.95333 2,311,359         24.9

0.05759 5,150                    0.01186 89,432         434,286           0.93105 1,855,813         20.8

0.08100 6,827                    0.01688 84,282         404,344           0.89316 1,421,527         16.9

0.13497 10,454                 0.02895 77,455         361,142           0.82152 1,017,183         13.1

0.22879 15,329                 0.05167 67,001         296,684           0.54777 c 656,041            9.8

1.00000 51,672                 0.14379 51,672         359,357                 - 359,357            7.0

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9
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Jadual 4.1: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Johor, 2014
Table 4.1: Abridged life table by age and sex, Johor, 2014

Umur

Male

0
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